2023 年 10 月６日

各  位

                   会 社 名 東邦レマック株式会社

                   代表者名 代表取締役社長 笠井庄治

                   (東証スタンダード市場 コード番号 7422)

                   問合せ先 取締役管理本部長

                      兼総務部部長 髙野裕一

                   (TEL. 03 – 3832 – 0132)

東邦レマック株式会社９月度月次業績ご報告

 当社の 2023 年９月（2023 年８月 21 日 ～ 2023 年９月 20 日）の月次業績を次のとおりご報告いたします。

９月業績                      (単位：百万円)

 実績 前年 前年比 累計 前年累計 前年比

 売上高 585 777 75.3% 3,965 4,433 89.4%

 総利益 136 178 76.2% 1,012 1,041 97.2%

 総利益率 23.3% 23.0%  25.5% 23.5%

   在庫

      実績 前年 前年比

      926 932 99.4%

商品別売上

 実績 前年 前年比 累計 前年累計 前年比

 婦人靴 316 527 60.0% 2,104 2,567 82.0%

 紳士靴 118 104 112.7% 858 653 131.5%

 ゴム・スニーカー

 ・その他
150 144 104.3% 1,001 1,212 82.6%

合 計 585 777 75.3% 3,965 4,433 89.4%

       婦人靴は、前年同月比 60.0 % でした。

       紳士靴は、前年同月比 112.7 % でした。

       ゴム・スニーカー・その他は、前年同月比 104.3 % でした。

   ＜業績動向＞

    売上高は、前年同月比 75.3 % でした。

    総利益は、前年同月比 76.2 % でした。

    総利益率は、前年同月より 0.3 ポイント up しました。

    ９ 月の売上は、全般的に市況は低迷し、前年同期比  24.7 % 減少しました。

    総利益は、前年同月比 23.8 % 減少しました。

    在庫は、前年同月の 99.4 % でした。

       (参考)2023 年 12 月期の業績予想  (単位：百万円)

 通 期

       売上高 5,950

       営業利益 △ 30

       経常利益 24

       当期純利益 43

       １株当たりの予想当期純利益 84 円 47 銭

    (注)月次業績につきましては、公認会計士の監査は受けておりません。

                           以 上